
Determina Dirigenziale N.22 del 23/11/2016 pag.1

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

      N.22   DEL 23/11/2016

Oggetto: REFERENDUM COSTITUZIONALE DEL 04/12/2016 APPROVAZIONE
PREVENTIVO DI SPESA PER LA DISINFESTAZIONE  E
DISINFEZIONE  LOCALI SCOLASTICI  SEDI DI SEGGI
ELETTORALI.-

Il giorno ventitre del mese di Novembre dell'anno
duemilasedici. 

_______________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed
integrazioni;

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, successive modifiche
e integrazioni;

Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera
di Consiglio Comunale n. 29 del 12/05/2016;

Visto che con Deliberazione di Consiglio Comunale n.39 del
07/06/2016 è stato approvato il Bilancio di Previsione per
l'anno 2016.



Determina Dirigenziale N.22 del 23/11/2016 pag.2

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

- Visto che per il giorno 04.12.2016 sono stati convocati i comizi elettorali per indizione del
referendum costituzionale ex art. 138 della costituzione per l'approvazione del testo della
legge costituzionale concernente "Disposizioni per il superamento del bicameralismo
paritario, la riduzione del numero dei parlamentari, il contenimento dei costi di
funzionamento delle istituzioni, la soppressione del CNEL e la revisione del titolo V della
parte II della Costituzione", approvato dal Parlamento e pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n.
88 del 15 aprile 2016 D.P.R. 27 settembre 2016, di convocazione dei comizi per domenica 4
dicembre 2016;

- VISTO che per lo svolgimento del  suddetto referendum saranno utilizzate come sedi,  delle
aule degli Edifici Scolastici  presenti nel Comune di Fonte Nuova, nello specifico:

ISTITUTO COMPRENSIVO S. PERTINI:
- Scuola Elementare di Via Vincenzo Cuoco, n. 6 aule per i seggi + n. 1 aula per i carabinieri;

ISTITUTO COMPRENSIVO E. DE FILIPPO:
- Scuola Elementare di Via Brennero, n. 4 aule per i seggi + n. 1 aula per i carabinieri;

ISTITUTO COMPRENSIVO L.PIRANDELLO:
- Scuola Elementare di Via Appennini, n. 6 aule per i seggi + n. 1 aula per i carabinieri;

I.T.C. " FRAMMARTINO":
Sede Piazzale Europa, n. 5 aule per i seggi + n. 1 aula per i carabinieri;

- VISTO che al termine della consultazioni elettorale, prima della riconsegna dei locali alle
sopra citate scuole, si dovrà provvedere oltre alla pulizia anche alla disinfezione, 
disinfestazione e derattizzazione di ogni aula, dei servizi igienici e di ogni locale utilizzato;

- VISTO il Regolamento Comunale dei lavori in economia beni e servizi, approvato con
Delibera del Consiglio comunale n.8 del 07.03.2013, il quale prevede che si può prescindere
dalla richiesta di più preventivi quando l'importo della spesa non superi l'ammontare di €.
20.000,00 con l'esclusione dell'IVA;

CONSIDERATA la necessità e l'urgenza di provvedere alla disinfezione, disinfestazione e
derattizzazione di ogni aula, dei servizi igienici e di ogni locale utilizzato, è stata interpellata
la  Ditta SANECO RECUPERI SRL, con sede in Via dei Faggiu,55 - 00012 Guidonia
Montecelio (RM), la quale ha presentato un preventivo  di €. 1.800,00, oltre IVA ,  P.I.- C.F. n
10515851003, e si dichiara disponibile a fornire il servizio suddetto;

VISTO  il preventivo di spesa prot.n. 20825 del 14/11/2016 presentato dalla ditta SANECO
RECUPERI SRL di € 1.800,00 oltre IVA 22% € 396,00 per un totale di € 2.196,00;

VISTO  che il preventivo di  spesa per il servizio suddetto risulta essere congruo;



Determina Dirigenziale N.22 del 23/11/2016 pag.3

- RITENUTO, pertanto, affidare il servizio di disinfezione, disinfestazione e derattizzazione
dei locali scolastici che saranno utilizzati per il referendum del 04/12/2016 alla Ditta
SANECO RECUPERI SRL con sede in Via  dei Faggi, 55 - 00012 Guidonia Montecelio
(RM), P.I.- C.F. n 10515851003  per una spesa complessiva di €. 2.196,00, IVA compresa;

- RITENUTO impegnare, per quanto sopra esposto, la somma di €. 2.196,00 IVA compresa
sul capitolo 107.13.021 bilancio 2016;

 Codice CIG:Z2C1C448A1;

              D E T E R M I N A

Posta la premessa in narrativa quale parte integrante del presente atto;

1) di approvare il preventivo di spesa prot.n. 20825 del 14.11.2016 presentato dalla ditta
SANECO RECUPERI SRL con sede in Via  dei Faggi, 55 - 00012 Guidonia Montecelio
(RM), P.I.- C.F. n 10515851003  per un importo di  € 1.800,00 oltre IVA 22% € 396,00 per un
totale di € 2.196,00;

2) di affidare alla SANECO RECUPERI SRL, il servizio di disinfezione, disinfestazione e
derattizzazione di ogni aula, servizi igienici e di ogni locale utilizzato, degli edifici sopra
descritti, in occasione del  Referendum del 04/12/2016  per un totale di spesa di € 2.196,00
compresa IVA;

3) di impegnare per la suddetta Ditta la somma totale di € 2.196,00? sul capitolo n 107.13.021
 imp.cont. n. 1516 del Bilancio 2016;

4) di dare atto che al  momento del pagamento del corrispettivo  l’IVA al 22%, pari ad  € 396,00 sarà
versata dal committente ai sensi dell’articolo 17-ter D.P.R. 633/72. Operazione con scissione dei
pagamenti

5) di comunicare alla Ditta, dopo l'esecutività del presente provvedimento di spesa contestuale
all'ordine della prestazione il numero dell'impegno contabile e la copertura finanziaria, con
l'avvertenza che la relativa fattura/e dovrà essere completata con gli estremi della suddetta
comunicazione;

6) di dare atto che la presente determina è stata sottoposta al controllo per la regolarità e
correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art.147bis TUEL e che pertanto, con la
sottoscrizione si rilascia formalmente parere tecnico favorevole;

7) di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per il
prescritto parere di regolarità contabile ai sensi dell'art. 147 bis TUEL;

8) di disporre che la presente determinazione sia inserita nella raccolta delle determinazioni di
Settore e divenga esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile da parte del
responsabile del servizio finanziario che ne attesta la copertura finanziaria;

Il Responsabile del Servizio Demografico
  P.O. Giacomoni Gabriela



Determina Dirigenziale N.22 del 23/11/2016 pag.4



Determina Dirigenziale N.22 del 23/11/2016 pag.5

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

Attesta la regolarità tecnica del presente provvedimento ai
sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 come introdotto
dall'art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174.

 Lì 23/11/2016 F.to IL RESPONSABILE
 del Centro di Costo 

GIACOMONI GABRIELA

______________________________________________________________

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento se ne
attesta la copertura finanziaria ai sensi dell'art.151 del D.
Lgs. 267/2000.

 Lì 16-12-2016  F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento ai
sensi dell'art. 147 bis del D. Lgs 267/2000 come introdotto
dall'art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174.

 Lì 16-12-2016  F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI

______________________________________________________________

La presente  determinazione,  ai  fini  della pubblicità degli
atti e della  trasparenza  dell'azione  amministrativa, viene
affissa per la pubblicità all'Albo Pretorio per rimanervi
quindici giorni.

Lì 28-12-2016 F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO AFFARI GENERALI

Sig.ra Patrizia MADULI

  Dalla Residenza Comunale, .............

 Il Messo Comunale


